МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от л
О проведении аккредитации
специалистов имеющих среднее
медицинское и среднее
фармацевтическое образовали

здравоохранения Российской

фармацевтическое образовани

2019 г №

ие

В соответствии с приказами Минздрава России от 04.06.2019 г. № 366 «Об утверждении
составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской Федерации
для проведения аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское образование», от
29.05.2019 г. № 341 «Об утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства

Федерации для проведения аккредитации специалистов,
имеющих высшее фармацевтическое образование (специалитет, ординатура) или среднее

е», от 02.06.2016 г. № 334н «Об утверждении положения об
аккредитации специалистов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям госуда эственных учреждений и государственного предприятия:
1.1. Обеспечить участие работников медицинских организаций в проведении

процедуры аккредитации
фармацевтическое образовани

1.2. Командировать

тециалистов, имеющих среднее медицинское и среднее
е, согласно приложению № 1.
эаботников медицинских организаций, указанных в п. 1.1.

настоящего приказа, для участия в проведении процедуры аккредитации специалистов, с
обеспечением гарантий, пр<|,
Федерации (сохранение места

дусмотренных главой 24 Трудового кодекса Российской
работы (должности) и среднего заработка, а также возмещения

расходов, связанных со служебной командировкой), согласно графику прохождения
аккредитации специалистов (п

1.3. Обеспечить учас
жложение № 2 к настоящему приказу).
тие работников медицинских организаций в проведении

процедуры аккредитации специалистов, в случае необходимости повторного прохождение
этапа аккредитации специалиста, признанного не прошедшим этап аккредитации специалиста.

му врачу ФГБУЗ «Клиническая больница № 8 ФМБА России»
щ  ФГБУ «НМИЦ радиологии»

Министр

2. Рекомендовать главно
Э.А. Иванову, директору МР
Минздрава России С.А. Иванов;

2.1. Обеспечить участие работников медицинских организаций в проведении
процедуры аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское образование, согласно
приложению № 1.

2.2. Командировать работников медицинских организаций, указанных в п. 1.1.
настоящего приказа, для учгстия в проведении процедуры аккредитации специалистов, с
обеспечением гарантий, пре
Федерации (сохранение места

дусмотренных главой 24 Трудового кодекса Российской
работы (должности) и среднего заработка, а также возмещения

расходов, связанных со служебной командировкой), согласно графику прохождения
аккредитации специалистов (п

2.3. Обеспечить учас
процедуры аккредитации спе:
этапа аккредитации специалис

шложение № 2 к настоящему приказу).
гие работников медицинских организаций в проведении

циалистов, в случае необходимости повторного прохождение
а, признанного не прошедшим этап аккредитации специалиста.

К.Н. Баранов

Приложение № 1
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от 2 7 0 6.1 3 №

Состав аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих среднее медицинское

образование

Председатель
аккредитационной

комиссии

ФИО Членство в
профессиональной
некоммерческой

организации
(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)

Должность и
наименование

организации по
основному месту

работы
(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)

Ал

Зуева
Любовь

гксандровна

Президент
РОО «Ассоциация

средних
медицинских и

фармацевтических
работников

Калужской области»

Начальник отдела
подготовки кадров

ГБУЗКО
«Калужская
областная

клиническая
больница»

Заместитель
председателя

аккредитационной
комиссии

ФИО Должность и наименование организации
по основному месту работы

(наименование в соответствии с
ЕГРЮЛ)

Ж иге
/
рькова Оксана
лексеевна

Главная медицинская сестра ГБУЗ КО
«Калужская областная клиническая

больница»

Ответственный
секретарь

аккредитационной
комиссии

ФИО Должность и наименование организации
по основному месту работы

(наименование в соответствии с
ЕГРЮЛ)

C oj
/
гьцина Елена
шексеевна

Старшая медицинская сестра ГБУЗ КО
«Калужская областная клиническая

больница»

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Лечебное дело»

для проведения
аккредитации
специалистов в

ГАПОУ КО

а
П(

>ИО члена
•дкомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член

Бал£шова Наталия Старший фельдшер Председатель

«Калужский
базовый

медицинский
колледж»

Вл адимировна ГБУЗ КО
«Региональный
центр скорой
медицинской
помощи и медицины
катастроф»

]
Л

Бурехина
Валентина
[анифовна

Старший фельдшер,
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница”

Заместитель
председателя

Бес
Е

палов Юрий
икторович

Фельдшер выездной
бригады

ГБУЗ КО
«Региональный
центр скорой
медицинской
помощи и медицины
катастроф»

Ответственный
секретарь

Паиичев Алексей
Юрьевич

Старший фельдшер
Общество с

ограниченной
ответственностью

«Антониус
Медвизион Калуга -

Скорая помощь»

Член

Короткова Ирина
Евгеньевна

Выездной
фельдшер
ГБУЗ КО
«Региональный
центр скорой
медицинской
помощи и медицины
катастроф»

Член

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Сестринское дело»

для проведения
аккредитации
специалистов в

ГАПОУ КО
«Калужский

базовый
медицинский

колледж»

<|
ш

>ИО члена
1ДКОМИССИИ

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член

Васк
■

онян Людмила
Васильевна

Г лавная
медицинская сестра
ГБУЗ КО
«Г ородская
клиническая
больница № 2
«Сосновая роща»

Председатель

]/1осеенкова Главная Заместитель

Юлиана
Евгеньевна

медицинская сестра
ГБУЗ КО

«Калужская
городская больница

№5»

председателя

МихЬвич Наталья Старшая Ответственный
Михайловна медицинская сестра

ГБУЗ КО
«Калужская
областная
клиническая
больница»

секретарь

Рудакова Антонина
Викторовна

Г лавная
медицинская сестра

ГБУЗ КО
«Калужская
областная

клиническая
детская больница»

Член

Сгкольянинова
Инжа Валерьевна

Г лавная
медицинская сестра
ГБУЗ КО
«Калужская
областная станция
переливания крови»

Член

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Акушерское дело»

для проведения
аккредитации

специалистов в
ГАПОУ КО
«Калужский

базовый
медицинский

колледж»

..........

ФИО члена
подкомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член

Ьебало Елена
Валентиновна

Г лавная акушерка
ГБУЗ КО

«Г ородской
родильный дом»

Председатель

№ оздова Светлана
Юрьевна

Старшая акушерка
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница»

(перинатальный
центр)

Заместитель
председателя

И

Ал

ишонкова
Татьяна

ександровна

Старшая акушерка
сестра НУЗ

«Отделенческая
больница имени

К.Э. Циолковского
на ст. Калуга ОАО

«РЖД»

Ответственный
секретарь

Сор
Е

окина Ольга
иколаевна

Старшая акушерка
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница»

(перинатальный
центр)

Член

Садв
Е

овкина Юлия
'алерьевна

Старшая акушерка
ГБУЗ КО

«Г ородской
родильный дом»

Член

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Лабораторное
дело»

для проведения
аккредитации

специалистов в
ГАПОУ КО
«Калужский

базовый
медицинский

колледж»

й
т

»ИО члена
дкомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член

Евс
Г

гратова Ольга
ригорьевна

Медицинский
технолог ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница»

Председатель

}

Кучеренко
Светлана

Дмитриевна

Фельдшер-лаборант
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая детская
больница»

Заместитель
председателя

Дмитриева Татьяна
Алексеевна

Фельдшер -
лаборант
ГБУЗ КО

«Калужская
областная

клиническая
больница»

Ответственный
секретарь

H b j [ева Екатерина
Николаевна

Медицинский
технолог
ГБУЗ КО

«Калужская
городская больница

№5»

Член

Злаш
А

(сл

('5нко Людмила
латольевна
профсоюза)

Лаборант клинико-
диагностической

лаборатории, ГБУЗ
КО «Калужская

областная
клиническая

больница скорой
медицинской
помощи» им.

К.Н.Шевченко

Член

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Стоматология
ортопедическая»

для проведения
аккредитации

специалистов в
ГАПОУ КО
«Калужский

базовый
медицинский

колледж»

<
п

>ИО члена
щкомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является
член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель, член)

Л]

(o’

1сицын Олег
Викторович
г профсоюза)

Заведующий
зуботехнической
лабораторией, ГАУЗ
КО «Калужская
областная
стоматологическая
поликлиника»

Председатель

Го эелова Г алина
Андреевна

Зубной техник,
ГАУЗ КО
«Калужская
областная
стоматологическая
поликлиника»

Заместитель
председателя

Еве: ’афьев Дмитрий
Борисович

Зубной техник ГБУЗ
КО «Г ородская
поликлиника»

Ответственный
секретарь

Па]>шикова Мария
Сергеевна

Зубной техник,
ГАУЗ КО
«Калужская
областная
стоматологическая
поликлиника»

Член

Клевцова
Маргарита
Николаевна

Зубной техник,
ГАУЗ КО
«Калужская
областная
стоматологическая
поликлиника»

Член

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Сестринское дело»

для проведения
аккредитации

специалистов в
ГАПОУ КО

«Медицинский
техникум»

Ф
ПО;

ИО члена
цсомиссии

Должность и
наименование
организации

(наименование в
соответствии с

ЕГРЮЛ)
представителем

которой является член
подкомиссии

Статус в
составе

подкомиссии
(председатель,
заместитель,

член)

Тима
Миха

сина Любовь
йловна

Главная медицинская
сестра ФГБУЗ КБ №8
ФМБА России

Председатель

Власе
Мари
Вита;

нкова
на
[ьевна

Старшая медицинская
сестра
МРНЦ им.А.Ф. Цыба-
филиал ФГБУ
«НМИРЦ» Минзрава
России

Заместитель
председателя

Бонд
Наш
Влад

арчук
[ЬЯ
имировна

Медицинская сестра
МРНЦ им.А.Ф. Цыба-
филиал ФГБУ
«НМИРЦ» Минзрава
России

Ответственный
секретарь

Кочег
Иван

:кова Татьяна
звна

Старшая медицинская
сестра МРНЦ им.А.Ф.
Цыба-филиал ФГБУ
«НМИРЦ» Минзрава
России

Член

Анто
Лари
Анат

нихина
:а
эльевна

Старшая медицинская
сестра
МРНЦ им.А.Ф. Цыба-
филиал ФГБУ
«НМИРЦ» Минзрава
России

Член

Состав аккредитационн
Федерации для пров

ой комиссии Министерства здравоохранения Российской
;дения аккредитации специалистов, имеющих среднее
фармацевтическое образование

Аккредитационная
подкомиссия по
специальности

«Фармация»

для проведения
аккредитации
специалистов в

ГАПОУ КО
«Калужский

базовый
медицинский

колледж»

ФИО
ПОДКО!

члена
миссии

Должность и наименование
организации (наименование в

соответствии с ЕГРЮЛ)
представителем которой

является член подкомиссии

Статус в составе
подкомиссии

(председатель,
заместитель,

член
Рыжов

Нико
а Елена
паевна

Старший фармацевт, Аптека № 11
Калугафармация

Председатель

Фроло
Алексу

за Инна
ндровна

Фармацевт, Аптека № 11
Калугафармация

Заместитель
председателя

Самс
Hai

Миха

онова
алья
йловна

Фармацевт, Аптека № 17
Калугафармация

Ответственный
секретарь

Бал
Ei

Алекса

гсная
ена
ндровна

Фармацевт, Аптека
№ 1 Калугафармация

Член

Приложение № 2
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

от  2 7 - 0 8 1 9
График прохождения аккредитации специалистов

ГАПОУ КО «Калужский базовый медицинский колледж» с 03.07.2019 -  19.07.2019

Специальность Тестирование
(1этап)

Практические навыки
(П этап)

«Лечебное дело»
1

3,4 июля 8,9,10 июля

«Сестринское дело» 3,4 июля 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18 июля

«Акушерское дело» 4 июля 8, 9 июля

«Стоматология
ортопедическая»

1
3 июля 8, 9 июля

«Лабораторная диагностика» \ 3 июля 8, 9 июля

«Фармация» 3, 4 июля 8, 9, 10, 11, 12. 15, 16 июля

Пересдача 1 этапа: 5, 6 и*)ЛЯ

Пересдача 2 этапа: 19 июля

ГАПОУ КО «Медицинский техникум»

дата, время эпran члены комиссии
1 июля 2019г
9.00-13.30

I этап - тестирование Тимакина Л.М. -  председатель подкомисии
Бондарчук Н.В. -  секретарь подкомисии
Власенкова М.В. - член подкомисии

3 июля 2019г
9.00-13.30

резервный
тести]

день - 1 этап
ювание

Тимакина Л.М. -  председатель подкомисии
Бондарчук Н.В. -  секретарь подкомисии
Власенкова М.В. - член подкомисии

4 июля 2019г
8.00 - 17.30

II этап - п
на!

>актические
(ЫКИ

Тимакина Л.М. -  председатель подкомисии
Бондарчук Н.В. -  секретарь подкомисии
Антонихина Л.А.- член подкомисии
Власенкова М.В. - член подкомиссии
Кочеткова Т.И. - член подкомисии

5 июля 2019г
8.00 -17.30

II этап - п
на

рактические
зыки

Тимакина Л.М. -  председатель подкомисии
Бондарчук Н.В. -  секретарь подкомисии
Антонихина Л.А.- член подкомисии
Власенкова М.В. - член подкомиссии
Кочеткова Т.И. - член подкомисии

8 июля 2019г
8.00 - 17.30

резервный!,
- практич=

день - II этап
;ские навыки

Тимакина Л.М. -  председатель подкомисии
Бондарчук Н.В. -  секретарь подкомисии
Антонихина Л.А.- член подкомисии
Власенкова М.В. - член подкомиссии
Кочеткова Т.И. - член подкомисии